
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quinta-feira, 20 de março de 2025 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXV | Edição nº 656



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano XXV | Edição nº 656 | Página 2 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.175, DE 20 DE MARÇO DE 2025.
NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do

Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica revogada em todos os seus termos,

a Portaria nº 3.635/2023, no que diz respeito ao empregado
público municipal  LUIZ LEME DE CAMARGO FILHO, o
qual  exercia  a  Função  Gratificada  de  Encarregado  de
Seção  de  Administração  de  Vigias,  do  Setor
Administrativo, da Secretaria de Segurança e Defesa Social,
retornando o mesmo ao emprego público de origem, de
Guarda Municipal.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
01/03/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20
de março de 2025.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de março de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.176, DE 20 DE MARÇO DE 2025.
NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do

Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Designa o Empregado Público Municipal

ANTONIO JOSÉ CHINELATTO, para exercer a Função de
Encarregado de Seção de Administração de Vigias, do
Setor Administrativo, da Secretaria de Segurança e Defesa
Social, concedendo, nos termos do Artigo 7º, § 4º, da Lei
Complementar  nº  409,  de  22  de  janeiro  de  2018  e
alterações,  Função  Gratificada  no  valor  de  50%
(cinquenta por cento), sobre o valor de sua referência.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
01/03/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20
de março de 2025.

NOEMI MEDEIROS BERNADES
Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de março de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

PROCESSO  Nº  9458/2025.  CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:  07/04/2025  –
08h59.ABERTURA  E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:
07/04/2025  –  09h.SISTEMA:  BBMNET  LICITAÇÕES
ELETRÔNICAS.  MODO DE DISPUTA:  ABERTO.  OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE CESTAS BÁSICAS, conforme condições, quantidades e
exigências  estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP: AMPLA PARTICIPAÇÃO.
VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.  VALOR  DA
CONTRATAÇÃO: R$ 377.946,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
PROCESSO  Nº  84 /2025 .  CR ITÉR IO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  08/04/2025  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  08/04/2025  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE  DISPUTA:  ABERTO.OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS
PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE  MANUTENÇÃO DE  NÍVEL  2  (RECARGA E
MANUTENÇÃO)  E  NÍVEL  3  (TESTE  HIDROSTÁTICO)  DE
EXTINTORES,  TESTE  DE  MANGUEIRAS  DE  INCÊNDIO  DE
HIDRANTES CONFORME NBR 12779 E PARA FORNECIMENTO
DE  EXTINTORES  E  MANGUEIRAS  DE  INCÊNDIO  NOVOS,
CONFORME  CONDIÇÕES,  QUANTIDADES  E  EXIGÊNCIAS
E S T A B E L E C I D A S  N E S T E  E D I T A L  E  S E U S
ANEXOS.EXCLUSIVIDADE  PARA  ME/EPP:  AMPLA
PARTICIPAÇÃO.VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60
DIAS.VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  R$  90.424,63

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025
PROCESSO  Nº  8630/2025.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  09/04/2025  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  09/04/2025  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE DISPUTA: ABERTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS E
PISOS EMBORRACHADOS, COM INSTALAÇÃO conforme
condições,  quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital  e  seus  anexos.  EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP:
AMPLA  PARTICIPAÇÃO.  VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60
DIAS.VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 22.204.303,21

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que,  através da Prefeita Municipal,  Sra.  Noemi Medeiros

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano XXV | Edição nº 656 | Página 3 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Bernardes,  ora  denominada  Autoridade  Competente,  na
forma  do  disposto  no  Decreto  municipal  nº  1740/2024,
realizará  licitação,  na  modalidade  PREGÃO,  na  forma
ELETRÔNICA,  objetivando  a  contratação  dos  serviços
descritos no Anexo I – Termo de referência, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável e,
ainda,  de  acordo com as  condições  estabelecidas  neste
Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia  virgem,  ou  na  forma  impressa,  mediante  o
pagamento de guia de arrecadação no valor de R$ 10,00
(dez reais), ou ainda, gratuitamente, através de “download”
junto  a  “home  page”  desta  prefeitura,  na  internet,  no
endereço  de  acesso  http://www.cabreuva.sp.gov.br  ou
www.novobbmnet.com.br.

Cabreúva, 20 de março de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – N.º 010/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8542/2025
Após  analisar  todas  as  decisões  do  Agente  de

Contratação  e  Equipe  de  Apoio,  a  qual  optou  no  seu
julgamento  pela(s)  empresa(s)  Sagres  Food  Ltda  e  MR
Alimentos Saudáveis Ltda, de acordo com o referido Edital,
e  que se entende como justo e legal,  motivo pelo qual
ADJUDICO e HOMOLOGO tal  Julgamento  do  objeto  da
presente  licitação  em  favor  da  mesma  proponente
vencedora.

Cabreúva, 18 de Março de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 9163/2025
Processo de compra S 057/2025
I  -Objeto:  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL

ODONTOLÓGICO.
II - Fundamento Legal: Art. 75 inciso II, da Lei nº

14.133/2021
III- Contratada: Diabéticos Ltda
IV - Valor Global/Total: R$ 10.347,80
V - Prazo de execução/entrega: 15 dias
VI - Justificativa: Material  odontológico destinado ao

atendimento de pacientes do município.
Ressaltamos,  ainda,  que  por  meio  da  pesquisa  de

preço realizada, o valor da contratação se encontra dentro
do limite do art. 75, II, da Lei 14.133/2021 (dispensa por
valor), para contratação da pessoa jurídica que apresentou
o menor valor de cada item.

A  vista  dos  elementos  informativos  constantes  do
presente processo, AUTORIZO a dispensa de licitação, em
conformidade com o artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº.
14.133/21, bem como RATIFICO  o resultado da referida

Dispensa de Licitação, para o fim que se propõe, com fulcro
no inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se, nos termos da lei.
Cabreúva, 20 de março de 2025.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Prefeita Municipal
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano XXV | Edição nº 656 | Página 4 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Chamamento Público
Chamamento Público



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano XXV | Edição nº 656 | Página 5 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano XXV | Edição nº 656 | Página 6 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2025-03-20T19:46:09+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




